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Malede yderdøre

Produkterne er malet med vejrbestandige malinger, som 
opfylder strenge krav til dækkeevne, ridse- og slitagebe-
standighed og udseende.

Reparationer
Mindre skader repareres nemmest med en pensel og alkyd- 
eller akrylmaling til udendørs brug i en passende kulør og 
glans.
Større skader kræver som regel spartling, slibning og total 
ommaling. Udfør først en test på et mindre parti, f.eks. på 
dørens bagkant, for at sikre, at det tiltænkte produkt er 
forenligt med den oprindelige overfladebehandling. Maling 
foretages kun i tørvær. Undgå at male i regn eller når 
produktet er fugtigt.

Rengøring
Brug almindeligt forekommende rengøringsmidler (ikke 
alkaliske), eksempelvis opvaskemiddel. Ved skimmelangreb 
anvendes et rengøringsmiddel der fjerner svampesporer. Brug 
ikke midler som kan ridse eller opløse overfladen. Undgå 
derfor opløsningsmidler, skurepulver, ståluld mv. 
Overfladen fugtes nedefra og op, men rengøres oppefra og 
ned; ellers risikerer man, at der opstår rande. Tør efter.

Vedligehold
Som regel kræves der kun rengøring , medmindre der er 
opstået skader eller døren har været udsat for unormal slitage. 
For at bevare produktets glans skal der foretages en årlig 
behandling med en almindelig autovoks. Det gør også 
rengøringen lettere.
Placeringen af produktet i bygningen og klimaforhold - disse 
faktore påvirker produktets finish. En sydvendt dør/karm 
kræver hyppigere vedligeholdelse end en nordvendt dør/karm.

Bundstykke

Rengøring
Støves eller tørres af med en let fugtig klud.

Vedligehold
Som regel kræves der kun let rengøring, medmindre der er 
opstået skader eller bundstykket har været udsat for unormal 
slitage. Om nødvendigt kan bundstykket også slibes let med 
fint sandpapir. Slibestøvet børstes og tørres væk. Derefter 
påføres træolie eller transparant træbeskyttelse beregnet til 
indendørs brugt såfremt træbundstykket sidder indvendigt/ til 
udendørs brug såfremt træbundstykket sidder udvendigt, til 
overfladen er mættet.

Sparkeplade

Rengøring
Støves eller tørres af med en let fugtig microfiber klud.

Vedligehold
Som regel kræves der kun let rengøring, medmindre der er 
opstået skader eller sparkepladen har været udsat for unormal 
slitage.

Alle vore sparkeplader er fremstillet af rustfrit stål
Rustangreb kan imidlertid forekomme, enten som følge af 
kemisk påvirkning (saltsyre m.m.) eller fra luftens påvirkning i 
aggressivt eller saltholdigt miljø.
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Rustfrit stål kan også anløbe, selvom det forekommer 
sjældent. Atmosfæriske påvirkninger, syredampe, udtræk af 
imprægneringsvæsker og andre kemiske påvirkninger kan i 
mange tilfælde medføre, at stålets overflade bliver skjoldet og 
endda fremtræde i en rødlig tone, der minder om rust.

Vejledning i vedligeholdelse af rustfrit stål
Ved anvendelse af rustfri stål i udendørs miljøer skal stålet 
vedligeholdes efter følgende anvisning. Inden ibrugtagning 
skal stålet vokses, og dette bør gøres hver anden måned . I 
renere miljøer kan det være tilstrækkeligt med voksbehandling 
et par gange om året.
Anløb på rustfritstål kan dog fjernes ved brug af de i handlen 
værende rense- og pudsemidler, f.eks. Autosol kromrens/bras-
so til stål og til afsluttende afrensning og beskyttelse feks 
WD40.
Anvend aldrig ståluld eller lignende til rengøring og vedlige-
holdelse af rustfrit stål. Almindeligt ståluld laver jernafsmitning 
på rustfrit stål og starter dermed et korrosionsangreb på den 
rustfrie overflade.

Rengøringsmetoder
   1. Den letteste og mest effektive metode til rengøring og 
vedligeholdelse af rustfrit stål er regelmæssig skylning med 
rent vand i rigelige mængder. Følges denne simple regel, er 
det sjældent nødvendigt at foretage sig yderligere.
   2. Er det rustfrie stål blevet snavset af jord, støv
m.m. foretages rengøring med almindelige  forekommende 
ren gøringsmidler og en blød børste eller svamp med efterføl-
gende skylning med rent vand.
   3. Er skaden sket, og den rustfrie overflade ikke er rustfri 
mere, men har fået et brunligt skær af rust, er det endnu ikke 
for sent at reetablere den rustfrie overflade.
En Scotch-Brite grydesvamp dyppes i vand og med svampen 
skures den rustfrie overflade til rusten er væk. Det er herefter 
vigtig at retablere voksoverfladen igen.
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Pudsemidler, f.eks. Autosol kromrens/brasso til stål og til 
afsluttende afrensning med WD40.



Thank you for choosing 
a JELD-WEN product!
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